

1. Beantwoording gestelde vragen t.b.v. marktconsultatie MDT-OI

nr.	Betrekking op document / hoofdstuk / paragraaf	Vraag
1	Pagina 3	<i>Mogelijkheden voor vakbekwaamheid (train as you fight):</i> Kunt u aangegeven welke ondersteuning u hierin verwacht?
Antwoord: De ondersteuning bestaat uit het aanmaken van een 'trainings' incident, zonder tussenkomst van de meldkamer, waarbij het systeem kan worden gebruikt zoals dit bij een daadwerkelijk incident ook gebruikt zou worden.		
2	Pagina 3	+/- 150 niet voertuig gebonden devices voor crises functionarissen: Om wat voor devices gaat het hier: smartphones, tablets en/of laptops?
Antwoord: De niet voertuig gebonden devices voor de crisis functionarissen zijn op dit moment smartphones, tablets en laptops. VRNHN is geïnteresseerd in de mogelijkheden welke door de markt aangeboden worden.		
3	Pagina 5	<i>mono brandweer:</i> Via welke koppeling ontvangt de brandweer nu de incidentgegevens uit de meldkamer? Via de GMS Webservice?
Antwoord: GMS webserver en de Broker als back-up.		
4	Pagina 5	<i>meerlaagse planvorming:</i> Kunt u aangeven hoe dit nu wordt ondersteund en welke verwachtingen u hiervan heeft naar de toekomst?
Antwoord: Het weergeven van meerdere bouwlagen van een object. VRNHN wil objectinformatie kunnen tonen van de diverse bouwlagen van een object en hierbij dus de keuze kunnen maken welke bouwlaag VRNHN zichtbaar wil maken.		
5	Pagina 7	<i>naast een aantal online bronnen:</i> Om welke bronnen gaat het?
Antwoord: Naast de koppeling met de Meldkamer zijn er andere (online) bronnen die gebruikt worden. Benaderbaar via MDT: <u>Bronnen via een internetbrowser</u>, denk aan o.a. • Office 365 • LCMS • OKTA Koppeling voor kenteken bevraging via de applicatie CRS van Moditech. Beheer/backoffice: Dekkingsplan Geoserver VR NHN Geo4OOV Koppelvlak MK NH (LMS)		

6	Pagina 8	<i>input aan onze dekkingsplansoftware: Kunt u aangeven welke applicatie dit is zodat wij onze koppelingsmogelijkheden kunnen onderzoeken?</i>
<i>Antwoord: Dat is de applicatie Care-Drive van Safety Consulting & Technology.</i>		
7	Pagina 8	<i>input aan onze applicatie voor dynamisch alarmeren: Kunt u aangeven welke applicatie dit is zodat wij onze koppelingsmogelijkheden kunnen onderzoeken?</i>
<i>Antwoord: Dit is de applicatie van Safety Consulting & Technology.</i>		
8		Welke verwachtingen heeft VRNHN voor de rol van samenwerkingspartner in het realiseren van de gewenste situatie? Aangezien betreffende geconsulteerde partij o.a. eigen ontwikkelde hard- & software kan inbrengen.
<i>Antwoord: VRNHN is geïnteresseerd en benieuwd wat de rol van een leverancier als samenwerkingspartner kan zijn. Ook in combinatie met eigen ontwikkelde hard- & software. Graag ziet VRNHN deze onderwerpen terugkomen in de beantwoording van de hoofdvragen. Tijdens de marktconsultatie is er nog de mogelijkheid om hier verdiepende vragen over te stellen.</i>		
9		Welke rol ziet VRNHN (in het licht van bovenstaande) voor zichzelf in het realiseren van de gewenste situatie?
<i>Antwoord: VRNHN heeft nog onvoldoende beeld van de mogelijkheden in combinatie met de daarbij samenhangende kosten. Op basis van de opgehaalde informatie uit de marktconsultatie, zal VRNHN een keuze maken hoe de opdracht in de markt wordt gezet.</i>		
10		Een belangrijk onderdeel van de gewenste oplossingen is toekomstvastheid. Service, onderhoud & beheer is hierbij essentieel voor de continuïteit van de gewenste oplossing. In hoeverre wenst VRNHN hierover de markt te consulteren?
<i>Antwoord: VRNHN ziet uw visie graag terugkomen in de beantwoording van de gestelde hoofdvragen. Tijdens de marktconsultatie is er nog de mogelijkheid om hier verdiepende vragen over te stellen.</i>		
11	Pagina 3	Huidige MDT: Kunt u uw huidige MDT oplossing beschrijven? Zijn er momenteel duidelijke knelpunten? In veel regio's 'werkt' de bestaande infrastructuur en de bestaande configuraties tussen de koude fase en warme. Het vanuit rauwe data converteren naar de juiste informatie op het juiste moment. Maar gelijktijdige geven enkele regio's aan dat dit proces (door het gebruik diverse applicaties en verschillende tools) wat omslachtig kan werken en wellicht échte verbeteringen in de weg staat. Hoe kijkt VRNHN hiernaar?
<i>Antwoord:</i> <i>Ambulance: vaste PC-opstelling op een Windows platform. Integratie met KAR (korte afstandsradio voor stoplicht beïnvloeding) en achteruitrijcamera. CityNav als software;</i> <i>Brandweer: Windows Toughbook in docking met CityGis als software voor navigatie en planvorming. Beeld van Toughbook wordt ook weergegeven bij de chauffeur en de manschappen achterin. Wanneer Toughbook uit docking meegenomen wordt is geen informatie meer beschikbaar voor chauffeur en manschappen (o.a. object info en waterwinning);</i> <i>GHOR: Losse tablet op Windows platform, externe GPS ontvanger en Citygis als software. Verder een ontsluiting via de webbrowser naar o.a. Office 365 voor o.a. aanvullende planvorming.</i>		

<i>VRNHN heeft de behoefte dat de beschikbare incidentinformatie, die er toe doet, binnen de beperkte tijd snel en eenvoudig getoond kan worden. Deze informatie kan met zo min mogelijk handelingen opgevraagd worden, zonder dat dit leidt tot een 'overload' aan informatie.</i>		
12	Pagina 5	Demo: U neemt ruim de tijd voor de demo, in hoeverre is het mogelijk om naast de door u opgestelde onderwerpen ook verder in te gaan op verdere ontwikkelingen vanuit de markt voor repressieve eenheden?
<i>Antwoord: VRNHN verzoekt u om zoveel mogelijk informatie te geven op de gestelde hoofdvragen. Verdiepende vragen vanuit VRNHN op de door u gegeven antwoorden kunnen dan besproken worden tijdens de marktconsultatie, om de beschikbare tijd zo efficiënt mogelijk te benutten.</i>		
13	Pagina 8	Gewenste situatie: U stelt dat: "Een gemeenschappelijke informatiebasis zorgt voor dezelfde uitgangspunten." In hoeverre zal deze gemeenschappelijke informatiebasis deel uitmaken van de mogelijke aanbesteding? Of start u hiervoor een separaat traject?
<i>Antwoord: De optimalisatie van de databronnen die we nu gebruiken valt mogelijk deels of geheel buiten de aanbesteding. Het gemeenschappelijk en eenduidig ontsluiten (basisinformatie met rol gedefinieerde aanvullingen) valt mogelijk wel onder de aanbesteding. VRNHN heeft op dit moment nog niet bepaald wat wel en niet onder de aanbesteding komt te vallen. De marktconsultatie zal gaan bijdragen aan de te maken keuzes voor het realiseren van de gewenste situatie.</i>		
14	Pagina 8	Gewenste situatie: In uw gewenste situatie schetst u dat u een inzetplan wil intekenen. Hoe kijkt u naar verdere ontwikkelingen zoals aanvullend hierop te kunnen uitwisselen van berichten, het toekennen van opdrachten/taken, het starten van acties/workflows en het plotten van informatie uit het veld naar het centrale COP (foto's en/of vragenlijsten bijvoorbeeld)
<i>Antwoord: VRNHN is geïnteresseerd in alle ontwikkelingen met betrekking tot deze marktconsultatie en verzoekt u om deze ontwikkelingen mee te nemen in uw beantwoording op de hoofdvragen. Tijdens de marktconsultatie is er nog de mogelijkheid om hier verdiepende vragen over te stellen.</i>		
15	Pagina 1 bijlage 1	Kan de aanbestedende dienst toelichten wat men bedoeld met "welke beperkingen biedt de markt"?
<i>Antwoord: Met de vraag welke beperkingen biedt de markt wil VRNHN graag weten of er ten aanzien van de beschreven gewenste situatie zaken zijn die niet mogelijk zijn.</i>		